X.

Vel Secundario & Obliqvè.

* * *

Res ita sese habet: Exceptio Competentia, DICTIS & Personis
datur *natura τὸ πητὸν*. i.e. secundum sensum Litteralem in legibus
Expressè consignatum. DICENDIS verò personis datur per Διάνοιαν
& commodam legum Interpretationem o atq; Ampliationem, qvam
tamen DD. cathedra vel Omnis vel Potior π approbat. Proinde il-
lud veritati Theoricæ, φ Hoc Practicæ est magis consentaneum : Il-
lud propter Legum diserta Oracula confidenter, Hoc propter Do-
& orum Opiniones circumspecte credas : sciasqve me Illud Purè &
sine Exceptione, Hoc Conditionaliter prolatum voluisse.

Quid multis? Jacta esto alea! σ eamus, qvò nos Doctores & do-
& iores vocant: vocant autem nos ad

i. DOCTORES ipsos. His etiam conceditur ab Interpretum
& Scholâ Benef. Competentia. Ratio: Non minus provident hu-
mano generi quorum Scientiâ totus illustratur Mundus, & ad obœ-
diendum Deo ac Magistratui vita subjectorum informatur; v qvàm
qvi, secundum Satyricum, φ exclamare possunt: hæc vulnera pro
libertate publicâ excepti! hunc oculum pro patriâ impendi! Brevius
dicat Epigrammatarius: χ quid mihi velim:

Pro Patriâ sit dulce mori licet atq; decorum ;
Vivere pro Patriâ dulcius esse puto.

2. NOBILES. ψ Utut enim Senatus Appellationum Dresdensis ambidexter fuerit in hâc quæstione decidendâ ; tamen , quia Scabini Lipsienses Affirmativæ pollicem presserunt, ea etiam nobis salvam movet. ω Ratio : Nobiles vel militant, vel militarunt, vel tenentur possuntq; militare. α Et , nonne dicuntur die von der Ritterschafft? β nonne adsunt periclitanti Principi vel Ipsimet, γ vel Vermöge der Ritter-Pferde/ δ vel etiam prudentiâ $\beta\gamma\lambda\epsilon\upsilon\tau\kappa\eta$, quæ sâpè plus valet domi, quam Arma foris? ϵ Non enim quemlibet intelligo Nobilem ; sed eum qvinititur in Sago vel Togâ ζ
--- famam extendere factis. η

3. CLERICOS. 4. PROFESSORES. 5. MAGISTROS. 6. ADVOCATOS. 7. SCHOLARES, per ea quæ habentur in venerandis Practicorum voluminibus. ϑ

4. LIBEROS & FAMILIAM Debitoris , quem alias solatur Deductionis privilegium. ι Ratio : Privilegium Personæ datum, datur & Familia; nec potest privilegiatus debitor honeste, quamdiu vivit, vivere sine liberis & familiâ.

5. STUPRATORIUM. Hic enim stupratam virginem aut Ducat aut Dotet necesse est; imò & Infantia alimenta præstare tenetur. κ Quid si verò illa Alimentorum exhibitio ipsummet egere faceret? Defenditur Beneficio sâpius indigitato. λ

6. FRATRES & SORORES argt. l. 63. pro Socio μ . Et de hoc non adeò dubitandum est, siquidem vera & adæqvata est Ratio, quæ exhibetur in dictâ lege. ν Imò, falsa sit: nonne Frater fratrem consanguinitate tangit? nonne alere tenetur? ξ